муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 5» с. Шумный
Чугуевский район Приморский край

ПРИКАЗ

	18 сентября 2024 года
	с. Шумный
	№
	258-А

Об организации проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в МКОУ СОШ № 5 с. Шумный

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 (с изменениями и дополнениями), руководствуясь приказом министерства образования Приморского края от 06.09.2024 г. № пр.23а-1060 «О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников на территории Приморского края», письмом управления образования администрации Чугуевского муниципального округа от 11.09.2024 г. № 1807,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Школьному координатору ВсОШ (Урусовой Г.А.):
1.1. в период с 09.09.2024 г. по 30.10.2024 г. организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее – ШЭ ВсОШ) среди учеников 4-10 классов в строгом соответствии с частью 3 Организационно-технологической модели проведения ШЭ ВСОШ в 2024/25 учебном году, утвержденной приказом МО ПК от 06.09.2024 № 1060-а (далее Модель), с использованием её приложений и расписания (приложение 1);
1.2. организовать технологическое, организационно-методическое, информационное взаимодействие с муниципальным координатором по вопросам проведения ШЭ ВсОШ;
1.3. обеспечить информационное сопровождение подготовки участников и проведения ШЭ ВсОШ в 2024/25 учебном году;
1.4. обеспечить функционирование страницы ВсОШ на сайте школы https://www.shumnyy.ru/ и размещение информации о проведении ШЭ ВсОШ в 2024/25 учебном году;
1.5. сканированную копию приказа о назначении ответственного за организацию и проведение ШЭ ВсОШ направить в управление образования;
1.6. актуализировать список учащихся школы с 4 по 10 класс для участия в ШЭ ВСОШ;
1.7. осуществить регистрацию школы сайте https://my.sirius.online/page=1:sort=startDateDESC для участив в мероприятии.
4.	Утвердить форму бланка титульного листа работы участника ВсОШ (приложение 2).
5.	Назначить организаторами (дежурными) в аудитории во время проведения ШЭ ВСОШ в 2024-2025 учебном году:
Грипич О.В., учителя физической культуры и ОБЖ;
Маркову Д.Р., учителя математики;
Ковалеву О.И., учителя химии и биологии;
Чешко А.В., учителя русского языка и литературы;
Ерофеенко О.В., учителя географии;
Овчинникова В.В., учителя технологии.
6.	Оргкомитету:
6.1.	подготовить протокол о результатах ШЭ ВсОШ.
Для участников, набравших не менее 50% от максимально возможного балла по предмету заполнять все ячейки протокола для формирования списка участников муниципального этапа ВсОШ и направления региональному Оператору РЦ «Сириус.Приморье»
Для участников, набравших менее 50% от максимально возможного балла в протоколе допускается заполнять основную информацию: учебный год достижения, профиль; фамилия; имя; отчество; результат или баллы;
6.2.	предоставить в управление образования отчёт о проведении ШЭ ВсОШ в течение 5-ти дней;
6.3	подготовить проект приказа о награждении победителей ШЭ ВсОШ грамотами.
7. Направить обучающихся для участия в муниципальном этапе ВсОШ в 2024-2025 учебном году в соответствии с итоговым протоколом ШЭ ВсОШ.
8. Школьному координатору Урусовой Г.А. ознакомить
8.1. членов оргкомитета, организаторов и экспертов ШЭ ВсОШ с организационно-технической моделью проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году и настоящим приказом;
8.2. организаторов в аудитории (дежурных учителей) с инструкцией во время проведения ШЭ ВсОШ в 2024/25 учебном году под роспись (приложение 3) в ведомости проведения инструктажа (приложение 4).
11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack][image: ][image: ]

Директор школы					И.А. Кочков

С приказом ознакомлены:	____________  __________  Г.А. Урусова
	____________  __________ О.В. Грипич
	____________  __________ Д.Р. Маркова
	____________  __________ О.И. Ковалева
	____________  __________ О.В. Ерофеенко
	____________  __________ А.В. Чешко
	____________  __________ В.В. Овчинникова

	Приложение 1
	к приказу МКОУ СОШ № 5
	с. Шумный
	от 18.09.2024 г. № 258-А

График и длительность проведения туров
Школьного этапа ВсОШ 2024/2025 учебном году в Приморском крае

	Предмет
	Дата проведения
	Длительность тура
	Место проведения

	Английский язык
	17.09.2024
	5 - 6 класс – 60 минут;
7 - 8 класс – 90 минут;
9 - 11 класс – 120 минут.
	Платформа Сириус.Курсы (uts.sirius.online)

	Литература
	18.09.2024
	5 - 6 класс – 60 минут;
7 - 8 класс – 90 минут;
9 -11 класс – 200 минут.
	Платформа Сириус.Курсы (uts.sirius.online)

	Физическая культура (теория)/практика
	24.09.2024/
25.09.2024
	Продолжительность теоретико-методического испытания для всех групп участников – не более 45 минут.
	Муниципальное образование

	Русский язык
	26.09.2024
	4 - 7 класс – 60 минут;
7 - 8 класс – 90 минут;
9 - 11 класс – 120 минут.
	Платформа Сириус.Курсы (uts.sirius.online)

	Астрономия
	27.09.2024
	Рекомендованная длительность школьного этапа 45 минут (8 класс и моложе), 1-1,5 часа (9 класс) и 1,5-2 часа (10-11 классы).
	Платформа Сириус.Курсы (uts.sirius.online)

	География
	30.09.2024
	5 - 6 класс – 45 минут;
7 - 8 класс – 60 минут;
9 - 11 класс – 90 минут.
	Платформа Сириус.Курсы (uts.sirius.online)

	Основы безопасности и защиты Родины (теория/практика)
	02.10.2024/
03.10.2024
	5 - 11 класс – 45 минут теоретическая часть
	Муниципальное образование

	Физика
	04.10.2024
	5 - 8 класс - 90 минут
9 - 11 класс -  150 минут
	Платформа Сириус.Курсы (uts.sirius.online)

	Обществознание
	07.10.2024
	5 – 6 класс  45 минут;
7 – 8 класс - 60 минут;
 9 -11 класс – 90 минут.
	Платформа Сириус.Курсы (uts.sirius.online)

	Биология 7-11 класс
	10.10.2024
	7-11 класс – 120 минут
	Платформа Сириус.Курсы (uts.sirius.online)

	Биология 5-6 класс
	11.10.2024
	5-6 класс – 120 минут
	Платформа Сириус.Курсы (uts.sirius.online)

	Химия
	15.10.2024

	Платформа Сириус.Курсы (uts.sirius.online)

	Математика 7-11 класс
	17.10.2024
	затратить в общей сложности не более 45 минут для 4-5 классов, 90 минут для 6-11 классов
	Платформа Сириус.Курсы (uts.sirius.online)

	Математика 4-6 класс
	18.10.2024
	затратить в общей сложности не более 45 минут для 4-5 классов, 90 минут для 6-11 классов
	Платформа Сириус.Курсы (uts.sirius.online)

	История
	23.10.2024
	5 – 11 класс -  90 минут.
	Платформа Сириус.Курсы (uts.sirius.online)

	Информатика
	25.10.2024
	Для учащихся 5-6 классов проводится только школьный этап олимпиады. Рекомендуется проведение олимпиады в один тур, продолжительность тура от 45 до 90 минут; 7-8 классов проводятся школьный и муниципальный этапы олимпиады. Рекомендуется проведение олимпиады в один тур, продолжительность тура школьного и муниципального этапов составляет от 90 до 180 минут; 9-11 класс Рекомендуется проведение олимпиады в один тур, продолжительность тура школьного и муниципального этапов составляет от 120 до 240 минут
	Платформа Сириус.Курсы (uts.sirius.online)

	Приложение 2
	к приказу МКОУ СОШ № 5
	с. Шумный
	от 18.09.2024 г. № 258-А

Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников

дата ________________ г.               предмет___________________

Сведения об участнике:

Фамилия _________________________________________________
Имя   ____________________________________________________
Отчество _________________________________________________
Класс обучения____________________________________________
Образовательная организация (полностью)_________________________
_________________________________________________________

Подпись участника _________________________________________

ШИФР Участника: ________________________________________
*Шифр заполняет координатор ВсОШ

	Приложение 3
	к приказу МКОУ СОШ № 5
	с. Шумный
	от 18.09.2024 г. № 258-А

Инструкция для дежурных учителей во время проведения
школьного этапа олимпиады
К дежурству в помещениях, где выполняются задания, привлекаются учителя, не являющиеся предметниками по данной учебной дисциплине.
НЕОБХОДИМО:
1. До начала олимпиады проверить в кабинете столы и парты (на наличие посторонних записей, книг и т.п.), технику (на исправность работы).
2. Посадить участников олимпиады по одному человеку за парту либо за один ПК. На олимпиаде допускается иметь линейку, ручку, карандаш (можно калькулятор, но не электронную записную книжку).
3. Отключить сотовые телефоны.
4. Все участники олимпиады должны убрать свои учебники, сумки, телефоны на отдельно стоящий стол.
5. Не допускать обсуждений, шпаргалок - нарушителей удалить с олимпиады (объявить об этом участникам олимпиады заранее).
6. Во время проведения олимпиады в кабинетах не должно быть посторонних людей.
7. Во время дежурства не отлучаться из кабинета. Для решения экстренных вопросов пригласить представителя школьного оргкомитета через дежурного в фойе.
8. После завершения олимпиады все работы сдаются лично представителю школьного оргкомитета. Дежурный несет личную ответственность за происходящее в кабинете во время олимпиады.

Организация фото и видеосъемки разрешена только представителям оргкомитета.

	Приложение 4
	к приказу МКОУ СОШ № 5
	с. Шумный
	от 18.09.2024 г. № 258-А

Ведомость проведения инструктажа участников школьного/муниципального (нужное подчеркнуть) этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

Дата проведения олимпиады ___________________
Предмет ____________________________________
Пункт проведения ____________________________
Аудитория __________________________________

	№ п/п
	Ф.И.О. участника олимпиады
	класс
	Подпись участника

image1.jpeg
gg//% H.A. Kouxos